[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2022 года

                                                        № 170
станица Ладожская
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11.03.2022 № 44 «Об утверждении муниципальной программы

«Проведение статистического наблюдения за  бюджетами

домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района»  на 2022 год»
В соответствии с решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.07.2022 года № 3 протокол № 59, в связи с необходимостью уточнения записей в похозяйственных книгах на 2022 год, а также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в ЛПХ на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, изучения ресурсов производства продукции, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 11.03.2022 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района»  на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Изложить приложения № 1, № 2 согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее постановление на доске обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М.Марчук.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                    Т.М.Марчук
Приложение № 1
 к постановлению администрации
Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 29.07.2022  года  № 170
Муниципальная  программа

 «Проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района»
на 2022 год
ПАСПОРТ
	Наименование
Программы:
	«Проведение статистического наблюдения за
бюджетами домашних хозяйств  Ладожского
сельского поселения Усть-Лабинского района»
на 2022 год

	Заказчик Программы:
	Администрация Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района.

	Разработчик Программы:
	Общий отдел администрации Ладожского
сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Координатор Программы:
	Общий отдел администрации Ладожского
сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель
Программы:
	Уточнение записей в похозяйственных книгах,
а  также проведение ежегодного анализа тенденции
развития животноводства в личных подсобных
хозяйствах
населения, изучение ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей сельскохозяйственных
культур, полного охвата скота противоэпизоотическими мероприятиями.

	Задачи Программы:
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и Усть-Лабинского межрайонного
отдела статистики по проведению работы
по уточнению записей в похозяйственных книгах

	Срок реализации Программы:
	2022 год.

	Объемы средств и источники финансирования Программы:
	бюджет Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района – 220 000 рублей,

	Исполнители мероприятий Программы:
	- общий отдел администрации
Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	- уточнение записей в похозяйственных книгах,

- списков лиц, временно проживающих
на территории Ладожского сельского
поселения Усть-Лабинского района.

	Организация контроля за исполнением Программы:
	контроль за исполнением Программы осуществляют администрация Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района.

1. Цель программы

Цель программы состоит в необходимости уточнения записей в похозяйственных книгах,  а  также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей сельскохозяйственных культур, полного охвата скота противоэпизоотическими мероприятиями.
2. Задачи программы
1.Создание условий для проведения работ путем сплошного подворного обхода по уточнению записей похозяйственных книгах в 2022 году,  и списках лиц, временно проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и Усть-Лабинского межрайонного отдела статистики по проведению работы по уточнению записей в похозяйственных книгах в 2022 году, проведению ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчету посевных площадей сельскохозяйственных культур.

3.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета сельского поселения, рублей

	Итого

	1
	Наименование муниципальной программы: проведение статистического наблюдения за  бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год
	Администрация Ладожского сельского поселения

	1.1.
	Наименование основного мероприятия: приобретение похозяйственных книг, внесение и уточнение записей

	220000,00

Расчёт ресурсного обеспечения программы выполнен на основании анализа выполнения аналогичных мероприятий в предыдущие годы.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с решением Совета о бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на текущий год.
4. Механизм реализации Программы

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главный распорядитель средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

- несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее                 реализацию;

- осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

- разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы.

Главный распорядитель средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет сведения по мониторингу и анализу хода реализации Программы по установленным формам, и несет ответственность за достоверность представляемых данных
5. Ожидаемые результаты реализации Программы
Уточнение записей в похозяйственных книгах в 2022 году,  и списков лиц, временно проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района по состоянию на 01 июля 2022 года.
6. Основные этапы и сроки реализации муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы -2022 год.
Главный специалист общего отдела                                              В.В.Гридасова
Приложение № 2
к постановлению
администрации Ладожского
сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 29.07.2022 года № 170
Распределение средств
на проведение статистического наблюдения за бюджетами домашних хозяйств  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
 на 2022 год.
	п/п
	Вид расхода

бюджетной

классификации
	Наименование статьи бюджетной

классификации
	Вид расходов
	Сумма в рублях

	1
	Приобретение позяйственных книг администрацией Ладожского сельского поселения
	80 0 00 10070
	244
	92000,00

	2
	Внесение и уточнение записей в похозяйственных книгах
	80 0 00 10070
	244
	128000,00

	ИТОГО:

	220000,00

Главный специалист общего отдела                                              В.В.Гридасова